PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 апреля 2022 года

	№ 808

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении порядка движения транспорта по зимним автомобильным дорогам
в зависимости от температуры окружающего воздуха, времени суток и массы автотранспорта с грузом, в целях организации своевременной доставки необходимых грузов, товаров первой необходимости и медикаментов
в труднодоступные населенные пункты
с учетом наступления периода оттепелей
и складывающихся погодных условий,
при загрузке транспорта общей массой,
не превышающей допустимую

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения пункта 3.2 протокола № 1 заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 марта 2022 года, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить порядок движения транспорта по зимним автомобильным дорогам в зависимости от температуры окружающего воздуха, времени суток и массы автотранспорта с грузом, в целях организации своевременной доставки необходимых грузов, товаров первой необходимости и медикаментов в труднодоступные населенные пункты с учетом наступления периода оттепелей и складывающихся погодных условий, при загрузке транспорта общей массой, не превышающей допустимую (приложение).

2. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району при наступлении периода оттепелей, обеспечивать контроль за соблюдением водителями транспортных средств порядка движения по зимним автомобильным дорогам.

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.А. Боенко.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022

Приложение

к постановлению администрации района

от 25.04.2022 № 808
Порядок

движения транспорта по зимним автомобильным дорогам в зависимости от температуры окружающего воздуха, времени суток и массы автотранспорта с грузом, в целях организации своевременной доставки необходимых грузов, товаров первой необходимости и медикаментов в труднодоступные населенные пункты с учетом наступления периода оттепелей и складывающихся погодных условий, при загрузке транспорта общей массой, не превышающей допустимую

	Общая масса транспортного средства
	Фактическая температура воздуха

от +2°С до -2°С
	Фактическая температура воздуха

от -2°С до -5°С
	Фактическая температура
воздуха

от -5°С до -10°С
	Фактическая температура воздуха

-10°С и ниже

	с 08:00
до 22:00
	с 22:00
 до 08:00
	с 08:00
до 22:00
	с 22:00
до 08:00
	с 08:00
до 22:00
	с 22:00
до 08:00
	с 08:00
 до 22:00
	с 22:00
 до 08:00

	Возможность проезда транспорта по зимним автодорогам в зависимости от температуры воздуха, времени суток
и массы автотранспорта с грузом

	30 тонн
	запрещено
	запрещено
	запрещено
	запрещено
	запрещено
	запрещено
	разрешено
	разрешено

	15 тонн
	запрещено
	запрещено
	запрещено
	запрещено
	запрещено
	разрешено
	разрешено
	разрешено

	10 тонн
	запрещено
	запрещено
	запрещено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено

	5 тонн
	запрещено
	запрещено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено

	3,5 тонны
	запрещено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено
	разрешено